1

证券代码：600975         证券简称：新五丰        公告编号：2018-014

湖南新五丰股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告

书（草案）（修订稿）之更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

湖南新五丰股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年10月26日披露了《湖

南新五丰股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）

（修订稿）》（以下简称“草案修订稿”）及相关文件。

    经过事后复核，需要对草案修订稿进行更正，更正内容如下：

一、 “第四节 交易标的基本情况”之“八、天心种业主营业务情况”之

“（六）主要产品的生产销售情况”之“最近两年一期天心种业前五名客户情况”

内容进行更正。

更正前：

2015 年、2016年、2017年 1-6月天心种业前五大客户情况如下：

（1）2017年 1-6月天心种业前五名客户情况

序号 客户名称 销售品种 金额（万元）
占主营业务收

入比例

1 刘召峰 商品猪              645.35  4.72%

2 宾雄军  商品猪              493.81  3.61%

3 攸县鼎新肉品加工有限公司 商品猪              376.20  2.75%

4
湖南新五丰股份有限公司耒阳畜

牧生态园
仔猪              277.25  2.03%

5 上海五丰上食食品有限公司 商品猪              255.55  1.87%

合  计         2,048.16  14.97%

2

（2）2016年度天心种业前五名客户情况

序号 客户名称 销售品种 金额（万元）
占主营业务收

入比例

1 刘召峰 商品猪 1,006.96 4.05%

2 攸县鼎新肉品加工有限公司 商品猪 626.78 2.52%

3 宋和平 商品猪 607.32 2.44%

4 宾雄军 商品猪 384.36 1.55%

5 董国民 商品猪 325.08 1.31%

合计 2,950.50 11.87%

（3）2015年度天心种业前五名客户情况

序号 客户名称 销售品种 金额（万元）
占主营业务收

入比例

1 宋和平 商品猪 951.00 5.84%

2 上海五丰上食食品有限公司 商品猪 863.69 5.30%

3 刘召峰 商品猪 844.54 5.19%

4 宾雄军 商品猪 444.37 2.73%

5 胡战红 商品猪 440.63 2.71%

合计 3,544.22 21.76%

更正后：

2015 年度、2016 年度、2017年 1-9月天心种业前五大客户情况如下：

（1）2017年 1-9月天心种业前五名客户情况

序号 客户姓名/名称 销售品种
金额

（万元）

占主营业务

收入比例

1 刘召锋 商品猪（肥猪） 726.20 3.87%

2

新五丰 生猪 595.62 3.17%

其中:湖南新五丰股份有限公司耒阳畜牧生态园 仔猪  334.37

湖南长株潭广联生猪交易市场有限公司 商品猪（肥猪）  136.58

湖南惠尔丰工贸有限公司 商品猪（肥猪）  124.67

3 宾雄军 商品猪（肥猪） 515.70 2.74%

4 攸县鼎新肉品加工有限公司 商品猪（肥猪） 482.90 2.57%

5 宋和平 商品猪（肥猪） 338.83 1.80%

3

序号 客户姓名/名称 销售品种
金额

（万元）

占主营业务

收入比例

合计 —— 2,659.25 14.15%

（2）2016年度天心种业前五名客户情况

序号 客户姓名/名称 销售品种
金额

（万元）

占主营业务

收入比例

1 刘召锋 商品猪（肥猪） 1,006.96 4.07%

2 宋和平 商品猪（肥猪） 759.05 3.07%

3 宾雄军 商品猪（肥猪） 713.17 2.88%

4 姚春勇 商品猪（肥猪） 528.79 2.14%

5 董国民 商品猪（肥猪） 325.08 1.31%

合计 —— 3,333.05 13.47%

（3）2015年度天心种业前五名客户情况

序号 客户名称 销售品种
金额（万

元）

占主营业务

收入比例

1 宋和平 商品猪（肥猪） 917.98 5.70%

2 上海五丰上食食品有限公司 商品猪（肥猪） 867.06 5.38%

3 刘召锋 商品猪（肥猪） 844.54 5.24%

4 张国勇 生猪 502.87 3.12%

5 胡战红 商品猪（肥猪） 440.63 2.73%

合计 —— 3,573.07 22.17%

二、 “第四节 交易标的基本情况”之“八、天心种业主营业务情况”之

“（六）主要产品的生产销售情况”之“6、标的公司报告期内的自然人客户情

况、新增和退出客户情况”内容进行更正。

更正前：

2015 年度、2016 年度、2017 年 1-6 月，天心种业新增客户的数量、新增客

户的销售金额及销售金额占比如下：

项 目 2017 年 1-6 月 2016 年度 2015 年度

当期新增客户数量（个） 756 1,160 851

当期新增客户销售金额（万元） 6,209.22 11,745.14 7,889.77

当期主营业务收入（万元） 13,609.05  24,736.86 16,117.92

新增客户销售金额占比 45.63% 47.48% 48.95%

4

备注：报告期内新增客户的标准如下：（1）2014 年不是标的公司客户，2015 年为标的公司客户，

系 2015 年新增客户；（2）2015 年不是标的公司客户，2016 年是标的公司客户，系 2016 年新增

客户；（3）2015 年、2016 年不是标的公司的客户，2017 年 1-6 月是标的公司的客户，系 2017

年 1-6 月新增的客户。

2015 年度、2016 年度、2017 年 1-6 月，天心种业退出客户的数量、退出客

户销售金额及销售金额占比情况如下：

项  目 2017 年 1-6 月 2016 年度 2015 年度

当期退出客户数量（个） 1,152 766 865

当期退出客户销售金额（万元）  11,351.49 9,321.92

当期主营业务收入（万元） 13,609.05 24,736.86 16,117.92

占  比  45.89% 57.84%

备注：2017 年 1-6 月退出的客户，其在报告期内的销售金额，系对其在 2016 年度和 2015 年度

的销售金额；2016 年退出的客户，其在报告期内的销售金额，系对其在 2015 年度的销售金额。

更正后：

2015 年度、2016 年度、2017 年 1-9 月，天心种业新增客户的数量、新增客

户的销售金额及销售金额占比如下：

项目 2017 年 1-9 月 2016 年度 2015 年度

当期新增客户数量（个） 1,312 1,448 971

当期新增客户销售金额（万元） 11,046.27 14,757.66 9,204.14

当期主营业务收入（万元） 18,787.54 24,736.86 16,117.92

新增客户销售金额占比 58.80% 59.66% 57.11%

备注：报告期内新增客户的标准如下：（1）2014 年不是标的公司客户，2015 年为标的公司客户，

系 2015 年新增客户；（2）2015 年不是标的公司客户，2016 年是标的公司客户，系 2016 年新增

客户；（3）2016 年不是标的公司的客户，2017 年 1-9 月是标的公司的客户，系 2017 年 1-9 月新

增的客户。

2015 年度、2016 年度、2017 年 1-9 月，天心种业退出客户的数量、退出客

户销售金额及销售金额占比情况如下：

项目 2017 年 1-9 月 2016 年度 2015 年度

当期退出客户数量（个） 1,372 814 837

当期退出客户销售金额（万元）   12,764.93 11,241.32

当期主营业务收入（万元） 18,787.54 24,736.86 16,117.92

占比   51.60% 69.74%

备注：2017 年 1-9 月退出的客户，其在报告期内的销售金额，系对其在 2016 年度的销售金额；

5

2016 年退出的客户，其在报告期内的销售金额，系对其在 2015 年度的销售金额。

三、 “第四节 交易标的基本情况”之“八、天心种业主营业务情况”之

“（六）主要产品的生产销售情况”之“6、标的公司报告期内的自然人客户情

况、新增和退出客户情况”内容进行更正。

更正前：

2015 年、2016 年、2017 年 1-6 月天心种业自然人客户的销售金额及占比情

况如下：

单位：万元

项 目
销售收入

2017 年 1-6 月 2016 年度 2015 年度

自然人客户 9,549.67 21,515.15 10,822.03

全体客户 13,609.05 24,736.86 16,117.92

自然人客户销售金额占比 70.17% 86.98% 67.14%

更正后：

2015 年、2016 年、2017 年 1-9 月天心种业自然人客户的销售金额及占比情

况如下：

单位：万元

项 目
销售收入

2017 年 1-9 月 2016 年度 2015 年度

自然人客户 14,129.93 21,296.65 10,698.08

全体客户 18,787.54 24,736.86 16,117.92

自然人客户销售金额占比 75.21% 86.09% 66.37%

除上述更正内容之外，草案修订稿中的其他内容不变。更正后的《湖南新五

丰股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）（修订

稿）》于上海证券交易所披露，并且报告期已更新至 2017 年 9 月 30 日，由此给

投资者和报告使用者带来的不便，公司深表歉意。

6

特此公告。

湖南新五丰股份有限公司董事会

2018年 3月 14 日